

Natco Pharma Limited

Regd. Off.: 'NATCO HOUSE', Road No. 2, Banjara Hills, Hyderabad - 500034.
Telangana, INDIA. Tel: +91 40 23547532, Fax: +91 40 23548243
CIN: L24230TG1981PLC003201, www.natcopharma.co.in

February 26, 2024

Corporate Relationship Department M/s. BSE Ltd.
Dalal Street, Fort

<u>Mumbai 400 001</u>

Manager – Listing

M/s. National Stock Exchange of India Ltd "Exchange Plaza", Bandra – Kurla Complex

Bandra (E) Mumbai 400 051

Scrip Code: **Scrip Code: NATCOPHARM**

Sub: - Newspaper Publications - Notice of Postal Ballot

Pursuant to SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and all other applicable provisions as amended, please find enclosed the copies of the newspaper clippings as appeared on 25th February 2024 in Financial Express and Nava Telangana (Telugu).

Thanking you

Yours faithfully For NATCO Pharma Limited

Ch. Venkat Ramesh Company Secretary & Compliance Officer

Encl: above.

Financial Express on 25/02/2024

NATCO Pharma Limited Pord Office: Natco House Road No.2 Baniara Hills, Hydershad 500 034 Phone: 040-2354753

Regd. Office: Natco House, Road No.2, Banjara Hills, Hyderabad-500 034, Phone: 040-23547532 Email: investors@natcopharma.co.in CIN: L24230TG1981PLC003201, www.natcopharma.co.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given that pursuant to and in compliance with the provisions of Section(s) 108, 110 and other applicable provisions, If any, of the Companies Act, 2013 (the 'Act'), read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the 'Rules') and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), Secretarial Standard - 2 on General Meetings (the 'SS-2'), read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020, General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020, General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021 and General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, General Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022, General Circular No.11/2022 dated December 28, 2022 and General Circular No.9/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars') and other applicable laws and regulations, as amended from time to time (including any statutory modification(s) or re-enactment thereof for the time being in force), approval of the Members of NATCO Pharma Limited (the Company) is being sought for the following Special Resolution(s) by way of Postal Ballot through remote e-voting process only ('remote e-voting'):

, ()	
SI. No.	Description of Special Resolution(s)
1	To appoint Sri A.D.M. Chavali (DIN: 00374673) as Independent Director of the Company
2	To appoint Sri D. Vijaya Bhaskar (DIN:07158951) as Independent Director of the Company
3	To appoint Sri V.C. Nannapaneni (DIN: 00183315) as Chairman & Managing Director of the Company
4	To appoint Sri Rajeev Nannapaneni (DIN: 00183872) as Vice Chairman and Chief Executive Officer of the Company
5	To reappoint Sri P.S.R.K Prasad (DIN: 07011140) as Director and Executive Vice President (Corporate Engineering Services) of the Company
6	To reappoint Dr. D. Linga Rao (DIN: 07088404) as Director and President (Technical Affairs) of the Company
7	To reappoint Dr. Pavan Ganapati Bhat (DIN: 09691260) as Director & Executive Vice President (Technical Operations) of the Company

In compliance with the above mentioned provisions and MCA circulars, the electronic copies of Postal Ballot Notice ('Notice') along with the Explanatory Statement has been sent on February 22, 2024 to those Members whose names appeared in the Register of Members / List of Beneficial Owners maintained by the Company/ Depositories respectively as at close of business hours on Friday, February 16, 2024, (the 'Cut-off date') and whose e-mail IDs are registered with the Company/Depositories. In accordance with the abovementioned Circulars, members can vote only through remote e-voting process. Further, pursuant to the aforesaid circulars the requirement of sending physical copies of the Notice, postal ballot forms and prepaid business reply envelopes has been dispensed with.

Notice is available on the Company's website i.e., www.natcopharma.co.in, website of

Stock Exchanges i.e., BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com.
Instructions for remote e-voting

In compliance with the provisions of Section(s) 108, 110 of the Act read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended and Regulation 44 of the Securities

(Management and Administration) Rules, 2014, as amended and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, the Company has provided the facility to the Members to exercise their votes electronically through remote e-voting only on the e-voting platform provided by National Securities Depository Limited (NSDL). The login credentials for casting votes through remote e-voting have been sent to the members along with the Notice. The detailed procedure for casting of votes through remote e-voting has been provided in the Notice.

Members whose names appeared in the Register of Members/ List of Beneficial Owners as on

the cut-off date i.e., Friday, February 16, 2024, are eligible to vote on the resolutions set out in the Notice through remote e-voting only. The voting rights shall be reckoned on the paid-up equity shares registered in the name of the Members as on that date. Members are requested to provide their assent or dissent through remote e-voting only. A person who is not a member as on the cut-off date should treat the Notice for information purpose only.

The remote e-voting period shall commence on **Monday**, **February 26**, 2024 (9.00 a.m.

IST) and end on Tuesday, March 26, 2024 (5.00 p.m. IST). Members may cast their vote electronically during the aforesaid period. The remote e-voting module shall be disabled at 5.00 p.m. IST on Tuesday, March 26, 2024 and remote e-voting shall not be allowed beyond the same. During this period, Members of the Company holding shares either in physical form or in dematerialised form, may cast their vote by remote e-voting.

Once the vote is cast on the resolution, the Member will not be allowed to change it

Once the vote is cast on the resolution, the Member will not be allowed to change it subsequently or cast the vote again. Members who have not registered their email ID are requested to register the same in the following manner:

- a) Members holding shares in physical mode and who have not registered/updated their email ID with the Company are requested to register/update their email ID with M/s. Venture Capital and Corporate investments Pvt. Ltd., by sending duly signed request letter at investors.relations@vccipl.com with details of folio number and attaching a self-attested copy of PAN card.
- copy of PAN card.
 b) Members holding shares in dematerialised mode are requested to register/update their email ID with the relevant Depository Participants with whom they maintain their demat account(s).

Members are requested to note the following contact details for addressing e-voting related grievances:

Venkat Ramesh Chekuri, Company Secretary & Compliance Officer, NATCO Pharma Limited, NATCO House, Road No. 2, Banjara Hills, Hyderabad-500034, Telangana State, India. Phone

NATCO House, Road No. 2, Banjara Hills, Hyderabad-500034, Telangana State, India. Phone No.: 040-23547532 E-mail: investors@natcopharma.co.in

CS Kiran Kumar Bodla (CP No. 15876), Proprietor, M/s. BK & Associates, Practicing Company Secretaries, Hyderabad has been appointed as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot

through remote e-voting process only in a fair and transparent manner. The result of voting will be announced on or before 48 hours from the closure of e-voting.

These results will also be displayed along with the Scrutinizer's Report on the notice board

These results will also be displayed along with the Scrutinizer's Report on the notice board of the Company at its Registered Office. The results will also be uploaded on the website of the Company **www.natcopharma.co.in**, website of Stock Exchanges i.e., BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited at **www.bseindia.com** and **www.nseindia.com** respectively.

Members are requested to carefully read all the notes set out in the Notice and in particular manner of casting vote through remote e-voting.

For NATCO Pharma Limited

Place: Hyderabad

Date: February 22, 2024

Sd/-

Venkat Ramesh Chekuri Company Secretary & Compliance Officer FCS No. 41964

HYDERABAD

A 25/-02/2024

NATCO Pharma

Regd. Office: Natco House, Road No.2, Banjara Hills, Hyderabad-500 034, Pho Email: investors@natcopharma.co.in CIN: L24230TG1981PLC003201, www.n **නි**බ්තූල් කැම්ඩ් <u>ම</u>ිජිඩත්

ఇందుమూలంగా ప్రకటన ఇవ్వదమేమనగా సమయానుసారంగా సవరించిన (ప్రస్తుతం అమలులోవున్న ఏవేనిచట్టబద్దమైన మార్పు(లు), లేదా రీ-ఎన్అక్ట్ మెంటిలతోసహా కార్పౌరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ (ఎందిఏ సర్మ్ములర్లు) మరియు ఇతర వర్తించుచట్టాలు మరియు రెగ్యులేషన్స్ వే జార్ సినిమిన జనంలోని సర్మ్ముల్ నిం.14/2020 తేది. 8 ఏప్రిట్ల్, 2020, ఇనంల్ సర్ములర్ నెం. 17/2020 తేది. 13 ఏట్రిల్, 2020, జనరల్ సర్ములర్ నెం. 22/2020 తేది. 15 నియ్యేలరి నెరె. 17,3020 తెది. 10 విడ్డెల్క్ 2020, జనంకర్ సెర్మ్మెలక్, 2020, జనరల్ సర్మ్ములర్ జూక్, 2020, జనరల్ సర్మ్ములర్ నెం. 33/2020 తేది. 28 సెప్టెంబర్, 2020, జనరల్ సర్మ్ములర్ నెం. 39/2020,తేది. 31 డిసెంబర్, 2020 మరియు జనరల్ సర్మ్ములర్ నెం. 10/2021 తేది. 23 జూన్, 2021, జనరల్ సర్మ్ములర్ నెం. 20/2021 తేది. 08 డిసెంబర్, 2021, ఇటివలీ జనరల్ జూస్, 2021, జనరల్ సర్యులర్ నెం. 20/2021 తెది. 08 దీసెంఐర్, 2021, జదీవలి జనరల్ సర్యులర్ నెం. 9/2023 తేది. 25 సెప్టెంఐర్, 2023కో చదవగల సెక్రకురియల్ స్టాండర్డ్ –2 ఆన్ జననల్ మీటింగ్స్ (ఎస్ఎస్2), సెక్యూరిటీస్ అండ్ ఎక్స్ఫేంజ్ బోర్డు అఫ్ఇండిద్రూ (లిస్టింగ్ ఆబ్లిగేషన్స్ అండ్ దీస్తోజర్ రిక్హెర్మెంట్స్) రెగ్యులేషన్స్, 2015 (లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్) యొక్క గ్యాలేషన్స్, 2015 (లిస్టింగ్ రెగ్యులేషన్స్) యొక్క సార్యులేషన్స్ 2014కో చదవగల చదవగల కంపెనీల చట్టం, 2013 (ది ఆక్ట్) యొక్క సెక్షన్స్ 108, 110 మరియు ఇతర వర్తించు నియామలను అనుసరించి రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ స్రాసెస్ మాత్రమే (రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్) ద్వారా పోస్టల్ బ్యాలెట్ రూపంలో దిగువ ప్రత్యేక తీర్మానాలపై కొరకు నాట్కో ఫ్లారెల్ ర్గాలం ప్రాస్టర్ బ్యాలెట్ రూపంలో దిగువ ప్రత్యేక తీర్మానాలపై కొరకు నాట్కో ఫ్లారెల్ ర్గాలం ప్రిస్టర్లు అమోదం కోరుతున్నారు.

క్ష. సం.	భత్యేక తీర్మానాల వివరణ
1	కం పెనీ యొక్క ఇండి పెండెంట్ డైరెక్టర్గ్ ఆ్రీ.ఏ.డి.ఎం. చావలి (డిఐఎస్: 00374673) వారిని నియమించుటకు
2	కం పెనీ యొక్క ఇండి పెండెంట్ డైరెక్టర్గ్ శ్రీ.డి.విజయ భాస్కర్ (డిఐఎస్: 07158951) వారిని నియమించుటకు
3	కం పెనీ యొక్క చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్గా (శీ.వి.సి.నన్నపనేని (డిఐఎన్: 00183315) వారిని
	నియమించుటకు
4	కంపెనీ యొక్క వైస్ చైర్మన్ & చీఫ్ ఎగ్జిక్యూబీవ్ ఆఫీసర్గా (శీ.రాజీవ్ నన్నపనేని (డిఐఎస్:
	00183872) వారిని నియమించుటకు
5	కం పెనీ యొక్క డైరెక్టర్ మరియు ఎగ్జిక్యూటివ్ వైస్ (పెసిడెంట్ (కార్పొరేట్ ఇంజనీరింగ్ సర్వీసెస్)గా
ll	[జీ.పి.ఎస్.ఆర్.కె.[పసాద్ (డిఐఎన్: 07011140) వారిని నియమించుటకు
6	కంపెనీ యొక్క డైరెక్టర్ మరియు (పెసిడెంట్ (టెక్నికల్ ఆఫేర్స్)గా దా.డి.లింగారెడ్డి (డిఐఎన్:
	07088404) వారిని నియమించుటకు
7	కంపెనీ యొక్క డైరెక్టర్ & ఎగ్జిక్యూటివ్ వైస్ (పెనిడెంట్గా దా.పవన్ గణపతి భట్ (డిఐఎన్:
	09691260) వారిని నియమించుటకు

పై పేర్కొన్న ఎంసిఏ సర్మ్యులర్స్ మరియు నియమాలను అనుసరించి, కంపెనీ/డిపాజిటరీతో వారి ్రడస్లను నమోదుచేసిన మరియు శుక్రవారం, 16 ఫిబ్రవరి, 2024 (కటాఫ్ తేది) ఇమయిల అద్దిస్తింను నమాదువనిన మరియు శుక్రవారం, 16 ఫిబ్రవర్, 2024 (కిలాఫ్ ఆద) నాటికి వ్యాపార గంటల ముగియుటకు సంబంధించి కంపెనీ/ డిపాజిటరీ పార్టిసిపెంట్స్చే నిర్వహించబందిన సభ్యుల రిజ్వర్, బెనిఫిషియల్ ఓనర్స్ లెస్ట్రిలో పేర్డు కన్ఫిస్తున్నులతో సభ్యులకు 22 ఫిబ్రవర్, 2024న ఎక్స్పేష్నిటరీ స్టేటిమెంట్తోగానుకు పోస్టల్ బ్యాలెట్ నోటీసు(నోటీస్) కాపీలు వంచబడినది. రిమోంట్ ఇఓటింగ్ (ప్రాసెన్ ద్వారామాత్రమే నభ్యులు ఓటునన వినియోగించుకోవాలి.తదుపరిగా, పైసర్యులర్లను అనుసరించి, నోటీసు ఫిజికల్ కాపీలు, పోస్టల్ బ్యాలెట్ ఫారాలు & ట్రీపెయిడ్ బిజినెస్ రిప్లై ఎన్వలప్ పంచుట డిస్పెన్ చేయబడినది.

matcopharma.co.in పై స్టాక్ ఎక్బేంజీల వెట్సెట్. బిఎన్ఇ లెమిటెడ్ మరియు నేషనల్ స్టాక్ ఎక్బేంజీ ఆధ్ ఇండియా లెమిటెడ్: www.bseindia.com మరియు www.nseindia.com పై లో కూడా లభించును.

రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ కొరకు సూచనలు:

సవరంచినట్లుగా కంపెవీస్ (మేనేజ్మెంట్ & ఆడ్మిని(స్టేషన్) రూల్స్, 2014తో చదవగల చట్టంలోని సెక్షన్ 108 &110 నియమాలను మరియు సవరించిన సెక్యూరిటీస్ అండ్ ఎక్స్పేంజ్ బోర్డు ఆఫ్ఇందియా (లిస్టింగ్ ఆట్లిగేషన్స్ అండ్ డిస్క్లోజర్ రెక్వెర్మెంట్స్), రెగ్యులేషన్, 2015లోని రెగ్యులేషన్స్ 44 అనుసరించి, నేషనల్ సెక్యూరిటీస్ డిపాజిక్ లక్ లెక్స్టర్మెన్స్ ఎంస్ట్ సెక్స్ కిల్స్ఎర్ఎస్టి పెల్సించిన ఇ-ఓటింగ్ శేశ అనునిరెడ్కు నువల్ నిక్కూరంలోని దహిదల్లో అర్జునికల్లే వారి ఓటును వినియోగించు నదుపాయం కంపెసీ దీని సభ్యులకు కల్పిస్తున్నది. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్బూరా ఓట్లను వినియోగించుటకు లాగిన్ (ఆడెన్నియల్స్ను నోటీసుతోపాటుగా సభ్యులకు పంపబడినవి. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్బూరా ఓట్లను వినియోగించు వివరణాత్మక విధానం నోటీసులో కల్పించబడినది.

కటాప్ తేది అనగా శుక్రవారం, 16 ఫ్రెబ్రవరి, 2024 నాటికి సభ్యుల రిజిస్టర్/ జెనిఫిషియల్ ఓనర్స్ లిస్ట్రెలో పేరు కన్పిస్తున్న సభ్యులు మాత్రమే రిమోట్ ఇ-ఓటింఫ్ ద్వారా మాత్రమే నోటీసులో పేర్కొన్న తీర్మానాలపై ఓటును పొందుటకు అర్మలు. తేదినాటికి సభ్యుల పేరున నమోదైన చెల్లించిన ఈక్విటీ వాటాలపై ఓటింగ్ హక్కులు లెక్కించబడును. సభ్యులు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా మాత్రమే వారి సమ్మతి లేదా అనమ్మతిని తెలియజేయాలి. కటాఫ్ తేది నాటికి సభ్యుదిగాలేని వ్యక్తి దీనిని సమాచారంగా మాత్రమే భావించాలి.

రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ కాలవ్యవధి **సోమవారం, 26 ఫిబ్రవరి, 2024 (ఉ.9.00గం.లకు)** ప్రారంభమై మరియు **మంగళవారం, 26 మార్చ్, 2024 (సా.5.00గం.లకు)** ముగియును. పై కాలవ్యవధిలోపు ఎలక్ష్మానికల్లీ వారి ఓటును సభ్యులు వినియోగించవచ్చు. మంగళవారం, 26 మార్చ్, 2024న సా. 5. 00గం. లకు రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ మోద్యూల్ డిసబుల్ చేయబడును. దాని తరువాత రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్కు అనుమతి ఉండదు. ఈ కాలవ్యవధిలోపు, ఫిజికల్ మోడ్లో లేదా డిమేటీరియలైజ్డ్ మోడ్లలో వాటాలను కలిగియున్న కంపెనీ సభ్యులు రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ విధానం వారి ఓటును ఉపయోగించుకోవచ్చు. ఒక్కసారి తీర్మానంపై ఓటువేస్తే సభ్యులకు ఆ తరువాత మార్చుటకు వీలుండదు మరియు మళ్లీ ఓటింగ్కు అనుమఠి లేదు. వాటాదారులు వారి ఇ–మెయిల్ అద్దసెస్లలను రిజిస్టర్/అపెడేట్

- వేసుకోని వారు ఇమెయిల్ ఆడ్రస్లునునమోదువేయుటకు నోటీసులో పేర్కౌన్న విధానాన్ని అనుసరించాలి. ఎ) భౌతిక విధానంలో వాటాలను కలిగియున్న సభ్యులు మరియు కంపెనీతో వారి ఇమెయిల్ ఐడిలను నమోదువేయని/ అప్డేట్ చేయని వారు ఫోలియో నెంబరు మరియు పాన్ కార్తు అటెస్టెడ్ కావీ వివరాలతో investors.relations@ స్వాహ్మ మొదరిలో గాలకుండి నిర్మాహ్మ VCCipl.com వద్ద సంతకంచేసిన అభ్యర్థన లేఖను పంపించుటచే మెనర్స్ వెంచర్ క్యాపిటల్ మరియు కార్పొరేట్ ఇన్వెస్ట్మ్మెంట్ (ఫైవేట్ లిమిటెడ్కో వారి ఇమెయిల్ ఐడిలను రిజిస్టర్/ అప్డేట్ చేసుకోవాలి.
- డిమేటిరి మేటీరియలైజ్జ్ రూపంలో వాటాలను కలిగియున్న సభ్యులను వారి డిమాట్ ఖాతా(ల)ను నిర్వహిస్తున్న సంబంధిత డిపాజిటరీ పార్టిసిపెంట్సోతో వారి ఇమెయిల్ ఐడిలను రిజిస్టర్/ అప్డేడేట్ చేసుకోవాలి. సాధకబాధకాలకు సంబంధించిన ఇ–ఓటింగ్ అద్రసింగ్ కొరకు దిగువ ඩ) సంప్రదించు వివరాలను గమనించాల్సిందిగా సభ్యులను కోరడమైనది.

వెంకట్ రమేష్ చేకూరి, కంపెనీ సెక్రకటరీ &కాంప్లియన్స్ ఆఫీసర్, నాట్కో ఫార్మా లిమిటెడ్, నాటో హౌన్, రోడ్ నెం.2, బంజారాహిల్స్, హైదరాబాద్—500034, తెలంగాణ రాష్ట్రం, ఇండి నెం.040–23547532, ఇమెయిల్ ఐడి: investors@ natcopharma.co.in , ఇండియా. ఫోన్

న్యాయయైన మరియు పారదర్శక విధానంలో రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ ప్రాసెస్ ద్వారా మాత్రమే పోస్ట న్యాయయైన మరియు పారదర్శక విధానంలో రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ (ప్రాసెస్ ద్వారా మాత్రమే పోస్టల్ బ్యాలెట్ను నిర్వహించుటకు స్రూటైనైజర్గా సిఎస్ కిరడ్ కుమార్ బోడ్ల (సిపి నెం.15876), ప్రొబైటర్, మెసర్స్ బికె& అసోసియేట్స్, 'ఫాక్టీసింగ్ కంపెనీ సెక్రటరీస్, హైదరాబాద్ వారు నియమించబడ్డారు. ఈ ఫలికాలు కంపెనీ దీని రిజిస్టర్లు ఆఫీసులోని నోరీసు బోర్డులో స్రూటినైజర్ రిపోర్టుకోనహి డిస్ప్లే చేయబడును. ఈ ఫలికాలు కంపెనీ యొక్క వెబ్సెట్: www.natcopharma.co.in పై, స్వాక్ ఎక్ఫేంజీల వెబ్సెట్ అనగా బిఎస్ఇ లిమిటెడ్ మరియు నేషనల్ స్వాక్ ఎక్ఫేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్: www.bseindia.com మరియు www.nseindia.com లలో పోస్ట్ చేయబడును. నోటీసులో పేర్కౌన అన్ని నోట్స్లాను మరియు డ్రత్యేకంగా రిమోట్ ఇ–ఓటింగ్ ద్వారా వారిక వినియోగించు విధానాన్ని జాగ్రత్తగా చదివి సభ్యులు అర్ధం చేసుకోవాల్సిందిగా కోరడమైనది.

For NATCO Pharma Limited

వెంకట్ రమేష్ చేకూరి కంపెనీ సెక్రటరీ & కాంప్లియన్స్ ఆఫీసర్ ఎఫ్సీఎస్ నెం.41964

ప్రదేశం: హైదరాబాద్ తేది: 22 ఫిబ్రవరి, 2024



